
令和４年６月吉日 

関係者各位 

神戸大学附属中等教育学校 

校長 井 上 真 理 

 

令和４年度「６年生 課題研究 口頭発表会」のご案内 

 

時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて本校では、「総合的な探究（学習）の時間（Kobe ポート・インテリジェンス・プロジェクト）」を中心に、

自ら課題を発見し、問題解決のための提言を行う課題研究（卒業研究）を行っており、卒業年次には 18,000字の

論文を完成させ、口頭発表を行います。このたび、６年生（高校３年生相当）による発表会を下記のとおり行い

ます。 

つきましては、多くの皆様にご参会いただき、ご指導・ご助言を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時 令和４年７月５日（火）９：４０～１４：００ 

 

２ 会  場  神戸大学附属中等教育学校 

（神戸市東灘区住吉山手 5-11-1） 

 

３ 内容・時程 

・本校６年生（125名）全員が、スライドを用いた口頭発表を行います。 

・10教室程度に分かれ、１教室・１時間あたり３名が発表します。 

・１時間ごとの参加も可能です。ご都合のつく時間帯にご参加ください。 

・発表タイトル一覧は、６月中旬ごろに本校ホームページに記載します。 

 

 

 

 

 

４ 申し込み 

・下記リンク、または右のＱＲコードより、７月１日（金）までにお申し込みください。 

・お申し込みの際、参加される予定の時間帯をお選びください。 

https://forms.gle/cX5PTHdLcZeuZsg38 

 

５ その他 

・お車でのご来校はご遠慮ください。 

・学内は下足のまま移動できます。上靴のご準備は必要ありません。 

・校舎北側の生徒玄関にて受付をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

9:40～10:30 10:40～11:30 11:40～12:30 12:30～13:10 13:10～14:00 

発表① 発表② 発表③ 〔昼休み〕 発表④ 

【問合せ先】 

神戸大学附属中等教育学校 

担当：研究部（石丸・高木・勝部） 

Tel 078-811-0232 Fax 078-851-9354 

https://forms.gle/cX5PTHdLcZeuZsg38

